[image: sviric2]
Администрация
муниципального образования
Свирицкое сельское поселение
Волховского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «27» декабря 2022 года                                                                                №162

Об   утверждении  плана нормотворческой деятельности
 администрации Свирицкого сельского поселения
Волховского муниципального района Ленинградской области
на 1 полугодие 2023 года

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области и с целью организации нормотворческой деятельности, администрация постановляет:
1. Утвердить план нормотворческой деятельности администрации Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области на 1 полугодие 2023 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на  официальном сайте  администрации муниципального образования Свирицкое сельское поселение  //www.svirica-adm.ru/.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       В.А. Атаманова

Исп. Дураничева С.В.
Тел./Факс: 8(81363)44-225

Утвержден
  Постановлением администрации
                         	Свирицкого сельского поселения
                                                                     Волховского муниципального района
                                                                                                          от «27» декабря 2023 года  №162
                                                                                                                (Приложение)
План нормотворческой деятельности
администрации Свирицкого сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области
 на 1 полугодие 2023 года
Ленинградской области на 1 полугодие 2023 года

	№ п/п
	Наименование НПА
	Субъект правотворческой инициативы
	Ответственное должностное лицо
	Срок рассмотрения

	1
	Внесение изменений и дополнений в нормативные правовые акты администрации Свирицкого сельского поселения
	Глава администрации
	Специалисты администрации

	В течение первого полугодия

	2
	Приведение муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства
	Глава администрации
	Специалисты администрации

	В течение первого полугодия

	3
	Разработка и утверждение административных регламентов, а также внесение изменений и дополнений в действующие административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг
	Глава администрации
	Специалисты администрации

	В течение первого полугодия

	4
	Принятие проектов муниципальных нормативных правовых актов и модельных муниципальных нормативных правовых актов, направленных Волховской городской прокуратурой
	Глава администрации
	Специалисты администрации
	В течение первого полугодия

	5
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области за 2022 год
	Глава администрации
	Главный бухгалтер администрации
	В течение первого полугодия

	6
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области за 1 квартал 2023 года

	Глава администрации
	Главный бухгалтер администрации
	В течение первого полугодия

	7
	О проведении месячника по весенней уборке и благоустройству территории муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	Глава администрации
	Специалист администрации по социальным вопросам и культуре
	Апрель

	8
	Утверждение плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023 год
	Глава администрации
	Специалист администрации по социальным вопросам и культуре
	Март

	9
	О запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на лед водоемов и водных объектов муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в весенний период 2023 года
	Глава администрации
	Специалист администрации по социальным вопросам и культуре
	Март

	10
	О завершении отопительного сезона 2022-2023 г.г. на территории муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	Глава администрации
	Специалист администрации по социальным вопросам и культуре
	Март-апрель

	11
	Разработка Плана нормотворческой деятельности администрации  муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2 полугодие 2023 года
	Глава администрации
	Специалист администрации по социальным вопросам и культуре
	Июнь

image1.png